
PROSINEC 2019 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

ČERTI VE ŠKOLE 
 

Adventní čas přichystal pro naše žáky mnohé zážitky. K těm největším určitě patří 
„čertovský den“.  
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Informace z prosincového 
zasedání zastupitelstva  

Zastupitelstvo schválilo: 
 kompetenci starosty k provádění rozpočtových opat-

ření v neomezeném rozsahu do 31. 12. 2019, 
 finanční příspěvky organizacím a spolkům na rok 

2020: 
 kynologický klub Postřekov – 5 000 Kč 
 SDH Postřekov – 39 500 Kč 
 AVZO STSČ ČR Postřekov – 7 000 Kč 
 Obec Díly (spolufinancování bojové ukázky) – 

20 000 Kč 
 Národopisný soubor Postřekov – 95 000 Kč 
 Petr Beroušek – 5 000 Kč 
 Kateřina Razýmová – 50 000 Kč 
 Sokol Postřekov – 260 000 Kč 
 Kondor bike team, o.s. – 6 000 Kč, 

 rozpočet obce Postřekov na rok 2020 jako schodko-
vý, se schodkem 7 995 675 Kč. Schodek rozpočtu 
bude kryt finančními prostředky z přebytků hospoda-
ření minulých let, 

 rozpočtový výhled na roky 2021-2022, 
 navýšení vodného a stočného o 7 %, s účinností 

od 1. 1. 2020, 
 finanční a věcné dary fyzickým osobám, které se ně-

jakým způsobem podílí na obecních záležitostech 
nebo šíří dobré jméno obce, 

 Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích: 
 OZV č. 2/2019 o místním poplatku za provoz sys-

tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů 
 OZV č. 4/2019 o místním poplatku za užívání ve-

řejného prostranství 
 OZV č. 5/2019 o místním poplatku z ubytování, 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019 o stanovení sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území obce Postřekov, 

 výjimku v počtu dětí na třídu na rok 2020, 
 na základě konzultace s Ing. arch. Alešem Kuželkou 

pravomoc starostovi zadat VZMR na provedení sta-
vebně technického průzkumu sálu kulturního domu, 

 zadání VZMR na zpracování projektové dokumentace 
DSP pro lokalitu „Pod tratí“ společnosti IK Plzeň 
za nabídkovou cenu 327 500 Kč bez DPH, 

 podání žádosti o dotaci na polopodzemní kontejnery 
na odpady z dotačního programu SFŽP, 

 prodej pozemku parc. č. 360/5 a části pozemku 340/4 
k.ú. Postřekov o celkové výměře 391 m2 za cenu 

400  Kč/m2, 
 smlouvu o partnerství s obcí Nový Kramolín na pro-

jekt cyklostezky Postřekov – Nový Kramolín 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 Rozpočty DSO Domažlicko a ÚSO Lazce na rok 

2020, střednědobý výhled rozpočtu DSO Domažlicko 
na roky 2021-2022 a ÚSO Lazce na roky 2020-2022, 

 Rozpočtové opatření č. 9 
 Cenovou nabídku na zpracování fotografické publika-

ce Postřekova, 
 Informace starosty:  

 obec zakoupí stan na pořádání kulturních akcí, 
 příprava projektů na rok 2020 (oprava fasád na 

kapli a tělocvičně, parkoviště u OÚ a výměna 
zdroje tepla na OÚ), 

 dotace na rekonstrukci VO úspěšně podána, 
 novoroční ohňostroj – obec zajistí pyrotechniku a 

již tradičně bude pod hřištěm 
 přihláška do soutěže Vesnice roku v roce 2020 
 VZMR byty – je zajištěna administrace dotace a 

VŘ na zhotovitele 
 bude prodloužena smlouva s UCEEB na podporu 

při realizaci rekonstrukce základní školy  
 

Doplňující informace  
 

Zastupitelstvo schválilo nové obecně závazné vyhlášky 
o místních poplatcích a o stanovení systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Postřekov. Důvodem jsou podstatné no-
vely zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, kdy došlo 
ke změnám názvosloví a novým povinnostem. Současně 
obec přistoupila ke zvýšení místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 
na 550 Kč, s úlevou 150 Kč pro osoby nad 70 let. Důvo-
dem jsou neustále rostoucí náklady na svoz a ukládání 
odpadů a na zajištění nových povinností dle zákona, kdy 
mimo jiné od 1. 1. 2020 bude zvýšen poplatek za sklád-
kování o 150 Kč na tunu odpadu. Obec musí nově celo-
ročně zajišťovat sběr a svoz biologických odpadů, kovů 
a jedlých olejů. Jen pro doplnění sběr kovů a jedlých 
olejů bude prováděn na novém sběrném místě 
v prostorách bývalého areálu bednárny u ocelokolny. 
Všechny nové obecně závazné vyhlášky budou vyvěšeny 
po dobu 15 dnů na úřední desce a následně budou do-
stupné na stránkách obce www.obecpostrekov.cz.   
 

Zastupitelstvo dále, v souladu s plánem financování ob-
novy vodovodu a kanalizace, schválilo od 1. 1. 2020 
navýšení cen vodného a stočného o 7% na částky 
13,09 Kč vodného a 21,81 Kč stočného (bez DPH). Plán 
financování obnovy vodovodu a kanalizace nařizuje zá-
kon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a musí být zpracováván nejméně 
na 10 let. Útěchou může být, že od 1. 5. 2020 bude vod-
né a stočné zatíženo sazbou DPH o 5% nižší, sazba DPH 
bude snížena z 15% na 10%. 

Petr Anderle, starosta 

Vážení spoluobčané, 
jménem svým i celého zastupitelstva Vám přeji, 
abyste letošní svátky vánoční prožili v kruhu svých 
nejbližších v klidu a pohodě a do nového roku 
2020 přeji především pevné zdraví, štěstí a mnoho 
úspěchů jak v profesním, tak v osobním životě.  

Petr Anderle, starosta  
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Když děti velí 
 

Druhou středu v měsíci jsme „uvolnili“ naše vedoucí místa dě-
tem – první si nás vzal na starosti Eda Zuber. Po rozcvičce jsme 
si zahráli pod jeho taktovkou dvě zajímavé hry a na závěr hodi-
ny jsme potrénovali koledy na výroční valnou hromadu. Viditel-
ně se dětem vedení  kroužku zalíbilo, takže příště převezme šta-
fetu někdo další. Tímto bychom si je chtěli připravit jako naše 
nástupce nebo pomocníky – a aby samy věděly, co to 
„velitelování“ obnáší a jak je někdy těžké získat si pozornost 
jiných. 
Do konce roku bychom ještě měli stihnout předvánoční poseze-
ní v hasičárně a před Silvestrem prohlídku historického podze-
mí v Domažlicích.  
 

Kouzelné Vánoce a pohodový rok 2020 přeje za SDH 
Postřekov     Martina Běhounková 

Sbírka pro pejsky na Valchu 
 

V neděli 8.12. byly veškeré příspěvky odvezeny Dančou 
Fainovou pejskům do útulku, kde se konala vánoční nadílka. 
Tak i díky postřekovským občanům mají na chvíli pejsci 
pestřejší misky. J A jedno trefné heslo šířící se na konci ro-
ku po Facebooku: „Pokud chceš být letos velký frajer, kup 
místo zábavní pyrotechniky radši krmivo pro útulky“.    

 

Martina Běhounková 

Předvánoční promítání 
v hasičárně 
 

V sobotu 7. 12. jsme pro mladé hasiče a jejich 
kamarády uspořádali promítání v hasičárně. Na 
programu byl dobrodružný animovaný film pro 
děti Vall-I a sešlo se nás kolem dvaceti. Promítá-
ní jsme spojili s výzvou k dobrému skutku – děti 
mohly donést pastelky nebo jakékoliv jiné vý-
tvarné potřeby. Sešla se jich celá krabice, kterou 
jsme již doručili do Montessori centra Pelíšek 
v Poběžovicích. Odtud poputují v kufrech dob-
rovolníků Člověka v tísni až do škol v Etiopii. 
Takže pastelky od nás trošku rozjasní svět dětí 
v Africe. Velký dík rodičům za všechny příspěv-
ky do sbírky. 

PF 2020 

Ocenění Lindy 
Kohoutové 
 

Obec Postřekov chce vyzdvihnout a ocenit 
Lindu Kohoutovou za darování kostní dřeně. 
Najít vhodného dárce kostní dřeně je při 
léčbě leukémie klíčové. Bohužel každý čtvr-
tý pacient správného dárce nenajde. Jsme 
hrdí, že jsou mezi námi spoluobčané, kteří 
takto zachraňují lidské životy. Linda od obce 
obdrží veliký dárkový koš a zaslouží náš re-
spekt a uznání. Pokud máte zájem tímto způ-
sobem přispět k léčbě leukémie a nezištně 
pomáhat ostatním, obraťte se na Hematolo-
gicko-onkologické odd., Dárcovské centrum-
Separátor, FN Plzeň.  

Ondřej Cibulka 

Foto Zdeněk Zrůst 
 

Národopisný soubor Postřekov přeje všem, aby 
byl pro vás nový rok úspěšným,  plným krásných 
zážitků a radostí velkých i malých každodenních. 
 

Zároveň nám dovolte, abychom vás pozva-
li na ZPÍVÁNÍ KOLED, které proběhne 
23. 12. 2019 u OÚ. 

Radek Zuber 

Gratulujeme Kateřině Razýmové 
ke skvělým výsledkům ve světo-
vém poháru 
 

Kateřina Razýmová vlétla do nového ročníku světového 
poháru FIS jako střela a ve třech závodech se umístila mezi 
deseti nejlepšími. Nejdříve ve finské Ruce dojela pátá na 
klasické desítce a poté devátá ve stíhačce. Poté, to již bylo v 
Davosu, skončila sedmá na deset kilometrů volně. 
 

Posíláme velkou gratulaci a budeme držet palce nejen v 
nadcházejícím seriálu Tour de Ski, který čeká Kateřinu po 
Novém roce. 

Radek Zuber 

Foto příspěvků, které zamířily na Valchu z Postřekova 
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1. 2. 2020 od 21:00 

Postřekov, sál Hotelu 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

V sobotu 4. 1. 2020 se bude konat tříkrálová sbírka 
v Postřekově. Koledníci se sejdou ve 12:45 v kapli 
sv. Jakuba, kde jim pan farář Ivan Pavlíček požehná. 
Společně si zazpíváme koledy a pak po skupinkách 
půjdeme koledovat. Na závěr bude pro všechny na 
OÚ připravené teplé občerstvení. 

 

Za charitu Domažlice 
Anna Burešová a Alena Strašlipková 

TJ SOKOL POSTŘEKOV 
ODDÍL KOPANÉ 

 

vás srdečně zve na 
  

VÝROČNÍ SCHŮZI. 
 

Pátek 27. 12. od 14:00 
v Hotelu U nádraží, 
hudba: Dolejš a cí , 

 obc erštvení  zajiš te no. 

KLIDNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
A HLAVNĚ HODNĚ ZDRAVÍ V NOVÉM 

ROCE VÁM PŘEJÍ  
CVIČITELÉ ASPV při TJ Sokol Postřekov  

Pf 2020 

Oddíl ASPV při TJ Sokol Postřekov 
zve všechny cvičitele, cvičence,  

členy a občany na 
 

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI, 
 

ktera  še kona  
11. ledna 2020 od 16:00 hodin v klubovně 

tělocvičny TJ Sokol Postřekov.  
 

drobne  obc erštvení  zajiš te no 

POHODOVÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH 
SVÁTKŮ, ROZZÁŘENÉ DĚTSKÉ 
OČI, KLID V DUŠI A HODNĚ 
ZDRAVÍ V NOVÉM ROCE PŘEJÍ  
DĚTI A ZAMĚSTNANCI MŠ. 

Krásné Vánoce a hodně štěstí a 
zdraví v roce 2020 přeje redakce 
Postřekovského zpravodaje. 
Děkujeme všem, kteří nám v roce 
2019 přispěli článkem, námětem či 
fotografií. 


